ПРИКАЗ
директора МБОУ "Сервинская основная общеобразовательная школа"

07.03.2025 г. № 68-0/1
О проведении Всероссийских
проверочных работ в 2025 году

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Пермского
края от 21 января 2025г. № 26-01-06-33 «Об утверждении графика проведения
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций на территории Пермского края в форме Всероссийских проверочных
работ в 2025 году», на основании методических рекомендаций по проведению
Всероссийских проверочных работ, разработанных Федеральной службой по
надзору в сфере образования и науки, от 27 июня 2024 г. № 02-168, в соответствии
с письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 16
января 2025 г. № 04-9 «О проведении ВПР в 2024/2025 учебном году» и приказом
Управления образования администрации Кудымкарского муниципального
округа Пермского края №77-ОД от 07.03.2025 «О проведении Всероссийских
проверочных работ»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в МБОУ «Сервинская ООШ» Всероссийские проверочные
работы (далее -  ВПР) для обучающихся 4-8 классов в соответствии
утвержденного расписания с использованием Федеральной информационной
системы оценки качества образования - ФИС ОКО, на основании плана-
графика МБОУ «Сервинская ООШ»

- в 4 классе по предметам: «Русский язык», «Математика» принимают
участие все обучающиеся; по предметам «Окружающий мир», «Английский
язык», «Литературное чтение» ВПР проводятся по одному предмету на
основе случайного выбора;

- в 5 классе по предметам «Русский язык», «Математика», принимают
участие все обучающиеся параллели; по предметам «Английский язык»,
«Литература», «История» и «Биология» ВПР проводятся по двум предметам
на основе случайного выбора;

- в 6 классе по предметам «Русский язык», «Математика» принимают
участие все обучающиеся; по предметам «Английский язык», «Литература» ,
«История», «Биология», «География», «Обществознание» ВПР проводятся по
двум предметам на основе случайного выбора;

- в 7 классе по предметам «Русский язык», «Математика, принимают
участие все обучающиеся параллели; по предметам«Английский язык»,
«Литература», «История», «Биология», «География», «Обществознание»,
«Физика» ВПР проводятся по двум предметам на основе случайного выбора;

- в 8 классе по предметам «Русский язык», «Математика» принимают
участие все обучающиеся параллели; по предметам «Английский язык»,
«Литература», «История», «Биология», «География», «Обществознание»,
«Физика», «Химия» ВПР проводятся по двум предметам на основе
случайного выбора.

2. Назначить ответственным за организацию Всероссийских
проверочных работ в МБОУ «Сервинская ООП!» Тарасову Надежду
Валерьевну.
3. Утвердить список независимых наблюдателей при проведении ВПР:
Радостева Татьяна Викторовна
Сапунова Мария Александровна
Назмиева Ольга Ивановна
Кольчурина Светлана Викторовна
Бабикова Галина Николаевна
Яркова Оксана Владимировна
Распопова Ольга Николаевна
Кольчурина Галина Ивановна

4.1. Назначить организаторов в аудиториях, технических специалистов,
председателя и экспертов для проведения и проверки ВПР из числа
педагогических работников 0 0 ;

4.2. Обеспечить необходимые условия для проведения ВПР и
информационную безопасность материалов;

4.3. Организовать своевременную проверку и размещение результатов i
ВПР по предметам, в соответствии утвержденного расписания;

4.4. Считать отметки обучающимся по результатам ВПР как форму
промежуточной аттестации в качестве итоговых контрольных работ;

4.5. Обеспечить участие педагогов и доступ в общеобразовательные
организации независимых наблюдателей, согласно расписания ВПР.

5. Независимым наблюдателям при проведении ВПР
руководствоваться порядком действий независимых наблюдателей в
образовательных организациях Кудымкарского муниципального округа ПК в
2025 году.

6. Контроль за исполнением приказа возложить на Тарасову Н.В.

im
-И

Приложение 1
к приказу

ГРАФИК
проведения мониторинга уровня и качества подготовки обучающихся МБОУ «Сервинская

ООШ» в форме всероссийских проверочных работ в 2025 году

Сроки проведения* Состав участников Перечень учебных предметов Продолжительность
(мин)

С 11 апреля по 16 мая 2025
года 4 класс

Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

Математика Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
окружающий мир, литературное чтение,
иностранный (английский, немецкий,
французский) язык

Один урок, не более
чем 45 минут

С 11 апреля по 16 мая 2025
года
(при проведении на
бумажном носителе)

5 класс

Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

Математика Два урока, не более чем
45 минут каждый

Один из предметов:
история, литература, иностранный
(английский, немецкий, французский)
язык

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология

Два урока, не более чем
45 минут каждый

С 11 апреля по 24 апреля
2025 года, 25 апреля 2025
года - резервный день
(при проведении с
использованием
компьютера)

История Один урок, не более
чем 45 минут

Биология Два урока, не более чем
45 минут каждый

С 11 апреля по 16 мая 2025
года
(при проведении на
бумажном носителе)

6 класс

Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

Математика Два урока, не более чем
45 минут каждый

Один из предметов:
история, обществознание, литература,
иностранный (английский, немецкий,
французский) язык

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология

Два урока, не более чем
45 минут каждый

С 11 апреля по 24 апреля
2025 года, 25 апреля 2025
года - резервный день
(при проведении с
использованием
компьютера)

Один из предметов:
история, обществознание

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология

Два урока, не более чем
45 минут каждый

С 11 апреля по 16 мая 2025
года 7 класс Русский язык Один урок, не более

чем 45 минут

(при проведении на
бумажном носителе)

Математика базовая или математика с
углубленным изучением предмета

Два урока, не более чем
45 минут каждый

Один из предметов:
история, обществознание, литература,
иностранный (английский, немецкий,
французский) язык

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология, физика базовая,
физика с углубленным изучением
предмета, информатика

Два урока, не более чем
45 минут каждый

С 11 апреля по 24 апреля
2025 года, 25 апреля 2025
года - резервный день
(при проведении с
использованием
компьютера)

Один из предметов:
история, обществознание

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология

Два урока, не более чем
45 минут каждый

С 11 апреля по 16 мая 2025
года
(при проведении на
бумажном носителе)

8 классы, за
исключением
обучающихся
образовательных
организаций,
участвующих в
национальных
сопоставительных
исследованиях
качества общего
образования,
утвержденных
приказом
Рособрнадзора от
13.05.2024 № 1006,
или международных
сопоставительных
исследованиях
качества общего
образования

Русский язык Один урок, не более
чем 45 минут

Математика базовая или математика с
углубленным изучением предмета

Два урока, не более чем
45 минут каждый

Один из предметов:
история, обществознание, литература,
иностранный (английский, немецкий,
французский) язык

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология, химия, физика
базовая, физика с углубленным
изучением предмета, информатика

Два урока, не более чем
45 минут каждый

С 11 апреля по 24 апреля
2025 года, 25 апреля 2025
года - резервный день
(при проведении с
использованием
компьютера)

Один из предметов:
история, обществознание

Один урок, не более
чем 45 минут

Один из предметов:
география, биология

Два урока, не более чем
45 минут каждый